
2024 m. balandžio 16 d. Įsakymas dėl vartotojų 
informavimo apie produktų, kurių kiekis sumažėjo, kainą

NOR: ECOC2115322A
ELI: https://www.legifrance.gouv.fr/eli/arrete/2024/4/16/ECOC2115322A/jo/texte
2024 m. gegužės 4 d. Prancūzijos Respublikos oficialusis leidinys (JORF) Nr. 0104
Dokumentas Nr. 2

Susiję subjektai: Platintojai, veikiantys daugiausia maisto platinimo sektoriuje, skirtame 
daugiau kaip 400 kvadratinių metrų parduotuvėms. 

Tema: Vartotojų informavimas parduotuvėse apie vienodo kiekio vartojimo prekių, kurių 
svoris arba tūris sumažėjo, kainas. 

Įsigaliojimas: 2024 m. liepos 1 d. 

Pastaba: Be galiojančios teisinės informacijos apie kainas, šiame įsakyme numatyta, kad 
pagrindiniams subjektams, daugiausia veikiantiems maisto mažmeninės prekybos sektoriuje, 
nustatomas konkretus įpareigojimas informuoti vartotojus apie vienodu vardiniu kiekiu 
sufasuotas vartojimo prekes, kurių svoris arba kiekis sumažėjo, nurodant parduodamo kiekio 
sumažėjimą ir produkto vieneto kainos padidėjimą. Todėl praktiškai parduodami vienodo 
kiekio maisto ir ne maisto produktai (svoris, tūris). Tai netaikoma įvairiais kiekiais 
sufasuotiems maisto produktams ir nefasuotiems maisto produktams (nesupakuotiems). 

Už šio įsakymo, priimto pagal Vartotojų kodekso L. 112-1 straipsnį, nuostatų nesilaikymą 
skiriama administracinė bauda iki 3 000 EUR fiziniam asmeniui ir 15 000 EUR juridiniam 
asmeniui. Be to, Konkurencijos, vartojimo ir sukčiavimo kontrolės generalinio direktorato 
pareigūnai tokiems pažeidimams sustabdyti gali naudotis pagal Vartotojų kodekso L. 521-1 
straipsnį jiems suteiktais administracinio viešosios tvarkos palaikymo (draudimo) 
įgaliojimais. Be to, šiems sprendimams gali būti taikoma viešinimo priemonė prekiautojo 
sąskaita pagal Kodekso L. 521-2 straipsnį. 

Nuorodos: Šis įsakymas priimtas pagal Vartotojų kodekso L. 112-1 straipsnį. Šį įsakymą 
galima rasti Légifrance interneto svetainėje (https://www.legifrance.gouv.fr). 

Ekonomikos, finansų, pramonės ir skaitmeninio suverenumo ministras ir ekonomikos, 
finansų, pramonės ir skaitmeninio suverenumo ministro įgaliota ministrė, atsakinga už 
įmones, turizmą ir vartojimą.

atsižvelgdami į 2015 m. rugsėjo 9 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą (ES) 
2015/1535, kuria nustatoma informacijos apie techninius reglamentus ir informacinės 
visuomenės paslaugų taisykles teikimo tvarka, ypač į jos 1 straipsnį,

atsižvelgdami į Vartotojų kodeksą, ypač į jo L. 112-1 straipsnį,

atsižvelgdami į 1999 m. lapkričio 16 d. Įsakymą dėl tam tikrų fasuotų produktų vieneto kainų 
paskelbimą vartotojams,

https://www.legifrance.gouv.fr/eli/arrete/2024/4/16/ECOC2115322A/jo/texte


atsižvelgdami į 2023 m. gruodžio 27 d. Europos Komisijai pateiktą pranešimą 
Nr. 2023/0757/FR,

pasikonsultavusi su Nacionaline vartotojų reikalų taryba,

nutaria:

1 straipsnis

I. Šio straipsnio nuostatos taikomos įmonėms arba fizinių ar juridinių asmenų grupėms, 
užsiimančioms vartojimo prekių platinimu, kaip apibrėžta Prekybos kodekso L. 441-4 
straipsnyje, tiesiogiai ar netiesiogiai valdančioms parduotuvę, kurios prekybos plotas yra 
didesnis nei 400 kvadratinių metrų.

II. Siūlydami parduoti vienodu vardiniu kiekiu sufasuotą vartojimo prekę, kurios kiekis 
sumažėjo ir dėl to padidėjo vieneto kaina, minėti platintojai, be teisinės informacijos apie
galiojančias kainas, nurodo tiesiogiai ant pakuotės arba ant etiketės, pritvirtintos arba 
pateiktos šalia to produkto, matomu, įskaitomu ir tokio paties dydžio šriftu, kuriuo 
žymima produkto vieneto kaina, toliau pateiktą tekstą, neįtraukiant jokios kitos galimos 
formuluotės:

„Šio produkto parduodamas kiekis pasikeitė iš X į Y ir jo (nurodyti atitinkamą matavimo 
vienetą) kaina padidėjo... % arba EUR“ 

X ir Y vertės nurodomos atitinkamai pagal svorį arba tūrį. Matavimo vienetas nurodomas
pagal minėto 1999 m. lapkričio 16 d. įsakymo 1 straipsnio antrą pastraipą.

III. II dalyje nustatytas įpareigojimas teikti informaciją taikomas du mėnesius nuo tos 
dienos, kai pateikiamas parduoti sumažėjusio kiekio produktas.

2 straipsnis

Šis įsakymas įsigalioja 2024 m. liepos 1 d.

3 straipsnis

Šis nutarimas bus paskelbtas Prancūzijos Respublikos oficialiajame leidinyje.

Parengta 2024 m. balandžio 16 d.

Ekonomikos, finansų, pramonės ir skaitmeninio suverenumo ministras
Bruno Le Maire

Ekonomikos, finansų, pramonės ir skaitmeninio suverenumo ministro įgaliota ministrė, 
atsakinga už įmones, turizmą ir vartojimą

Olivia Grégoire


	2024 m. balandžio 16 d. Įsakymas dėl vartotojų informavimo apie produktų, kurių kiekis sumažėjo, kainą
	1 straipsnis
	2 straipsnis
	3 straipsnis


